[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2015  № 2495
 Об утверждении плана мероприятий

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты») на 2016-2018 годы
      В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в части обеспечения инвалидам условий доступности объектов и услуг, оказания помощи в преодолении барьеров во всех сферах жизнедеятельности, Постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами  исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных  сферах деятельности»  и  распоряжения коллегии Администрации Кемеровской области от 24.06.2015 №356-р «О мероприятиях по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты»)
      1. Утвердить план мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты») на 2016-2018 годы в городе Кемерово согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.
      2. Ответственным исполнителям: управление архитектуры и градостроительства (В.С. Костиков),  управление потребительского рынка и развития предпринимательства (И.А. Лямина), управление здравоохранения (О.В. Коваленко), управление жилищно-коммунального хозяйства                  (В.Н. Кошкин), управление дорожного хозяйства и благоустройства              (Л.Н. Логунова), управление культуры, спорта и молодежной политики     (О.Ю. Карасева), управление образования (Е.В. Черданцева), ГКУ Центр занятости населения г.Кемерово (Г.П. Чайка) (по согласованию) предоставлять ежеквартально отчеты о ходе выполнения мероприятий в управление социальной защиты населения (Е.А. Павлов) в срок до 5 числа, следующего за отчетным периодом.
     3.  Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова)         опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекомуникационной  сети Интернет.
    4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

И.о. Главы города                                                                                О.В. Турбаба